Протокол № 1
Заседания общественного совета при государственной администрации   Рыбницкого района и г.Рыбница
	03 марта    2023 года                                           г.Рыбница
	Присутствовали :Рак Т.Б, Мамалыга Н. В. , Кушнир Н.А. Сычёва М.И. , Король Т.Н.,  Лозан Т.А., Балан Р. А., Егоров В.В., Прушковская Т.В.,  Червинская И.И., Цвинкайло П.С. , Козьма Е. С..
	Приглашенные:  заместитель  главы государственной администрации Молдовский Ю.П., заместитель главы государственной администрации Тищенко А.Г., заместитель главы государственной администрации Кравченко В.В. и представители общественных организаций г.Рыбница и Рыбницкого района.
	 Повестка дня:
1. Отчёт председателя Общественного Совета при государственной администрации г.Рыбница и Рыбницкого района о проделанной работе за 2022 год.
2. Разное.
	Голосовали за принятие повестки дня:за-12 человек, против- 0 человек, воздержались – 0 человек .Единогласно приняли повестку дня  к исполнению.
		По 1 вопросу слушали председателя Общественного Совета Рак Т.Б. , которая доложила свой отчёт о проделанной работе за 2022 год .(информация прилагается).
	Выступил Молдовский Ю.П.. – Общественный Совет при государственной администрации Рыбницкого района и  г.Рыбница деятельная организация. Члены Общественного Совета   принимают участие во всех процессах  проводимых государственной администрацией. Рекомендую разделить участие  председателя  Общественного Совета  во всех сферах деятельности со всеми членами Общественного Совета.
	Выступила Рак Т.Б., сказала о включении членов Общественного Совета в работу комиссий городского совета народных депутатов Рыбницкого района и г.Рыбница.
	Выступила Мамалыга Н.В. с предложением о включении в отчет о проделанной работе включить пункт об экспертном  участии в общественных слушаниях по местному бюджету и работе  с обращениями граждан.
	Поступило предложение:  считать работу Общественного Совета  при государственной администрации  Рыбницкого района и г.Рыбница  удовлетворительной.
Рак Т.Б. –поставила на голосование вопрос о принятие отчёта Общественного совета за 2022 год.
	Голосовали: за – 12 человек, против- 0 человек, воздержались- 0 человек.
	Поступило предложение: Принимать  участие  представителей Общественного Совета  в работе  комиссий городского совета народных депутатов Рыбницкого района и г.Рыбницы.
Рак Т.Б. – поставила на голосование вопрос о принятие членами Общественного Совета участия в работе комиссии городского совета народных депутатов Рыбницкого района и г.Рыбница.
	Голосовали :за -12  человек, против- 0 человек, воздержались -0 человек.
Решили перейти к повестке дня разное.
	По 2 вопросу слушали Мамалыгу Н.В, которая предложила рассмотреть на следующем заседании Общественного Совета  вопрос о состоянии укрытий в г.Рыбница. Информацию подготовит   Тищенко А.Г.
Рак Т.Б. –поставила на голосование включить в повестку дня вопрос об информации о состоянии укрытий в г.Рыбница и Рыбницком районе.
Голосовали : за 12-человек, 0-против, 0-воздерались.
	Бараблин В.Ф.  предложил рассмотреть вопрос об установке видеокамер  в общественных местах, в частности на мемориальном комплексе.
	Рак Т.Б. предложила рассмотреть на следующем заседании Общественного Совета  информацию  СЭС о заболевании и профилактике  ОРВИ, грипп, ковид в Рыбницком районе и г.Рыбница.
Рак Т.Б. –поставила на голосование включить в повестку вопрос об информации о санитарно –эпидемиологической ситуации в г.Рыбница и Рыбницком районе.
Голосовали : за 12-человек, 0 –против , 0 –воздержались.
Так же было определено назначить дату следующего заседанияна 24 марта 2023 год на 15 часов 00 минут.

	Председатель                                          Рак Т.Б.
	        Секретарь                                                Король Т.Н.